МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАКОБЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Закобякино

от  24.12.2021 № 01-10/ 126А

Об организации  работы в школе по повышению функциональной

грамотности обучающихся

На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от

26 января 2021 г. N ТВ-94/04 об электронном банке тренировочных заданий

по оценке функциональной грамотности, письма Минпросвещения России от

14.09.2021 № 03-1510, в соответствии с региональным планом мероприятий

Ярославской области по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год от 20.09.2021г,

муниципальным планом  мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год от

22.12.2021г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности  обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение

№1)

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора

Фабрикову В.Ф.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Фабрикову В.Ф.

            Директор школы                                           Крылова Н.В.

http://www.iro.yar.ru/fileadmin/iro/gramotn/2022-Plan_FG.pdf
http://www.iro.yar.ru/fileadmin/iro/gramotn/2022-Plan_FG.pdf
http://www.iro.yar.ru/fileadmin/iro/gramotn/2022-Plan_FG.pdf
http://www.iro.yar.ru/fileadmin/iro/gramotn/2022-Plan_FG.pdf
http://www.iro.yar.ru/fileadmin/iro/gramotn/2022-Plan_FG.pdf

Приложение №1

Приказ от 24.12.2021

№01-10/126А

План мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся в  МОУ Закобякинской СОШ

№/№ Наименование мероприятия Дата  Ответственный

1 Разработка и принятие локального акта,

обеспечивающего реализацию плана в школе

по формированию функциональной

грамотности обучащихся

Сентябрь  Директор

2 Разработка и утверждение школьного плана

мероприятий, направленного на

формирование и оценку функциональной

грамотности

Сентябрь  Администрация

3 Изучение федеральных нормативных и

методических  материалов по вопросам

формирования и оценки ФГ

В течение года Администрация,

педагоги

4 Прохождение ППК по вопросам

формирования ФГ обучающихся

По

необходимости

Педагоги,

администрация

5 Проведение тестирования обучающихся 5–9-

х классов  с использованием электронного

банка заданий для оценки ФГ

В течение года Педагоги

6 Проведение уроков  с включением заданий

из ЭБЗ для формирования ФГ

В течение года Педагоги

7 Проведение педсоветов с целью обмена

опытом по формированию функциональной

грамотности

1 раз  в

полугодие

Администрация

8 Создание банка заданий для формирования

функциональной грамотности обучающихся

В течение года Педагоги

9 Участие в совещаниях для администрации по

вопросам формирования и оценивания ФГ

обучающихся

1 раз в месяц Администрация

10 Внедрение в образовательный процесс

разработанного материала с целью

формирования функциональной грамотности

В течение года Педагогия

11 Обобщение опыта педагогов школы на

заседаниях РМО

В течение года Педагоги

12 Проведение диагностики с целью

мониторинга уровня сформированности

разных видов компетенций в рамках

Функциональной грамотности

Май 2022г Администрация

		2021-12-24T11:36:36+0300
	МОУ ЗАКОБЯКИНСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа

		2021-12-24T11:37:52+0300
	МОУ ЗАКОБЯКИНСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа